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ning stikker; den væsentlige-Mangel er det 
npaalidelige» det ufuldstændige, det, om jeg saa 
maa sige, uhaandterlige Grundlag, hvorpaa 
Loven af 30te December 1858 er bygget. 
Jeg tror ikke; at man skal kunne negte, at det« 
er ikke grumme langt fra, at denne Lov aab-3 
ner en fuldstændig vilkaarlig Fordeling af 
Byrden, idet. man i eet Sogn kan tage Hen- 
syn til eet Moment, i et andet Sogn til eti 
andet Moment, og intet af dem er til at« be- 
tegne med bestemte Grændser ellers-til at ud- 
maales i nøiagtigt Forhold overfor de andrex 
Deri ligger Grunden til Misfornøielse1t, og 
naar man som« jeg er overbevist herom, saa 
tror jeg ikke, at man let nfaar noget andet 
Grundlag end det, der soreliggeni Regjerin- 
gens Forslag. 홢홢홢, Man har gjort forskjellige« 
Indvendinger -mod Betalingssystemet, og der 
er da« navnlig fremkommet den, at det sskulde 
blive for dyrt. Jastilvisseser Snekastnings- 
arbeidet altid en dyr Historie; men jeg spor- 
ger Dem, mine Herrer: Bliver det mindre 
dyrt derved; at man ligner Naturalarbeidets 
paa de enkelte Beboere, end naar man for- 
deler det gjennem Sognekassenis - Jeg for 
mit Vedkommende «er overbevist om» at det 
Rette i denne Henseende netop er at lade det 
gaa igjennem Sognets Kasse,, lade det blive 
aabenbart for Alle i Sognet, hvor dyrt det er, 
thi da vil der fremkomme en Bestræbelse 
efter atszfaae det billigere. U Spreder man det 
derimod saa Zat sige ud for Vinden, 
saa at Ingen sret ser, hvor dyrt det 
er, da bliver . man meget mere letsindig 
og ligegyldig overfor Besparelse, end naar 
man kommer til at se Udgifterne derved, og 
disse underkastes Sogneforstanderskabets Kon- 
trol. 홢홢- Jeg kommer her til at berøre et For- 
slag, som ikke er omtalt af nogen af de ærede 
Herrer, som have havt Ordet; det er Udvalgets 
Forslag under-Nr. 1. »Midlet til at gjøre 
dette Arbeide mindre dyrt, til at holde det 
indenfor de Grændser, som man efter dets 
egen Natur» ikke kan komme ned under,-er at 
ansætte enkpraktisk dygtig Mand til Snefoged. 
Gjør det ikke til et kommunalt Ombud, som 
enhver Mand, der har Evne til at gjøre det, 
søger at unddrage sig, naar de 3 Aar ere 
forløbne, i hvilke han er pligtig til at være 
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det! Jeg siger: Brug de faa Mænd, der 
haves! Det er. ikke saa let at finde en 
Mand, der har de fornødne Egenskaber til at 
være Snefoged. -, Brug- dem, der haves» og 
giv,dem derfor en saadan Betaling, at de ikke 
føle sig besværedesog trykkede derved, og der- 
for kan afvente Udløbet af de 3 Aar og da 
sige: Nu skulle J  haves-mange Tak, vi skulle 
ikke have Mere af det. Det M efter: min 
Formening, i Forbindelse med den Kontrol, 

der« følger as, at Udgifterne skullegaa igjen- « 
nem Kommunens Kasse, Midlet til at ind- 
skrænke Arbeidet« 홢홢홢- Der siges dernæst, at det 
vil berede store Vanskeligheder smed Hensyn 
til de kommunale Budgetter og med Hensyn 
til Nødvendigheden af at have en, stor- Kasse- 
beholdning. Jeg siger dertils -Ja, det Sidste 
kan jeg ikke benegte, der kan blive Spørgs- 
maal om at gjøre Udvei for» disse Penge; 
men paa den anden Side tror jeg at maatte 
give, det ærede Medlem slige overfor mig 
(Bonne) Ret i, at man overmaade let kan 
overdrive hele dette Hensyn. Jeg« tror ikke, 
det vil have stor Vanskelighed for et Sogne- 
forstasnderskab at skaffe sig et saadant Forskud 
enten .i Sognet eller udenfor Sognet; jeg 
tror det slet ikke, og naar man sangaaende 
Størrelsen af Beløbet«har hentet Vidnesbyrd 
fra en enkelt Kommune si detknordlige Sjæl- 
land 홢홢홢 den-største Kommunq der findes si 
Landet 홢 ,  saa er det ikke nok, at man har 
de nøgne Tal, man maa ogsaa kjende 
de øvrige Forhold og navnlig den Maade, 
hvorpaa hele Anliggendet er ordnet og bestyret. 
Imidlertid erkjender jeg, at det kan blive Føl- 
gen af Betalingssystemet, at der kan være 
Spørgsmaal om«til sine Tider at skaffe noget 
betydeligere Beløb tilstede, men jeg erkjender 
ikke, at det er en saadan Vanskelighed, »at det 
af den Grund skulde være nødvendigt, at vige 
bort fra Systemet; ja, jeg vil endog sige, at 
det forekommer mig, at det er«det eneste-For- 
trin, som Mindretallets Forslag har fremfor 
Regjeringens, kat dettederefter vil kunne und- 
gaas, men Regjeringens Forslag- er jo ikke 
uimodtageligt for Forandringer i- den Hen- 
seende, idet man blot kan indføre i s 5, at 
man-i Stedet for at betales Arbeidet kontant af- 
skriver Betalingen i Vedkommendes Skatter. 


